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Beslutningsforslag nr. 5a 
TL Midtjyllands bestyrelse  
 
Teknisk løsning for TR (og tillidsvalgte) 

 
 
Forslag 
Mulighed for arkivering på platformen ”Tenant, Microsoft under TL domæne” bør tilbydes for TR/AMR. 
Ved det undgår man at personfølsomme data ligger på privat eller arbejdes computer. Hvilket også ville 
være en fordel ved overdragelse af TR /AMR-post til en ny valgt efterfølger. 
 
Forslagsstillers motivation  
Håndtering og opbevaring af materiale i forbindelse med sager (faglige eller personsager). 
Sikre at hvis en TR stopper og når der kommer en afløser, at der er muligt at ”overtage”, uden at skulle starte 
forfra. 
Ved at oprette en bruger i TL- system, vil sådan oplysninger ikke være uden for TL’s IT-miljø. 
 
Hovedbestyrelsens bemærkninger 
TL kan uden licensomkostninger oprette alle de tillidsvalgte, der måtte ønske det, som gæster i TLs Tenant 
(TLs domæne tl.dk hos Microsoft). Det betyder at data ligger hos TL, så TL er databehandlere for vores 
TR/AMR data. Eftersom oplysningerne kan være fortrolige virksomhedsoplysninger, vil det ikke være muligt 
at give ansatte i TL adgang til disse arkivrum. 
 
Den nævnte løsning må forventes ar være forbundet med et ret stort ressourcetræk på TLs IT-afdeling, hvis 
den skal oprette og vedligeholde 200+ brugere (TR/AMR) i Teams. Derudover skal der indtænkes 
undervisning, support med mere til disse brugere, ligesom når nogle stopper skal nye TR/AMR oprettes så 
data stadig ligger i samme Team men med ny TR/AMR. 
 
Forslaget må forventes at nødvendiggøre ansættelse af yderligere personale. Forslaget vil medføre 
betydelige udgifter, kongressen bør derfor overveje, om pengene er bedst givet ud på den foreslåede IT-
løsning eller på andre områder eksempelvis faglige netværk, rådgivning eller hvervning. 
 
De TR/AMRs virke er omfattet af reguleringen af persondata. Ved overdragelse af persondata fra en 
afgående TR/AMR til efterfølgeren skal det derfor sikres, at overgivelsen er sagligt begrundet og dermed 
overholder persondatareglerne. 
 
Hovedbestyrelsens indstilling 
 
Hovedbestyrelsen indstiller at forslaget forkastes 

 
 
Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger 
 

2 For 
7 Imod 
1 Hverken for eller imod 

 


